证券简称：康缘药业        证券代码：600557       公告编号：2022-013

 江苏康缘药业股份有限公司

关于公司品种列入《新型冠状病毒肺炎诊疗方

案（试行第九版）》的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

近日，国家卫生健康委员会办公厅和国家中医药管理局办公室联合发布《新

型冠状病毒肺炎诊疗方案（试行第九版）》，江苏康缘药业股份有限公司（以下

简称“公司”）独家品种热毒宁注射液被该方案列为重型和危重型确诊病例临床

治疗期推荐用药；藿香正气多剂型品种被该方案列为医学观察期推荐用药。现将

相关情况公告如下：

一、产品基本情况

1、热毒宁注射液

产品名称：热毒宁注射液

剂型：注射剂

规格：每支装 10ml

生产单位：江苏康缘药业股份有限公司

热毒宁注射液的功能主治：清热、疏风、解毒。用于外感风热所致感冒、咳

嗽，症见高热、微恶风寒、头痛身痛、咳嗽、痰黄；上呼吸道感染、急性支气管

炎见上述证候者。

热毒宁注射液系公司主营产品之一，2021 年热毒宁注射液销售收入为

46,959.03 万元，占公司营业收入的比重为 12.87%。此前，热毒宁注射液已先后

被纳入《新型冠状病毒肺炎诊疗方案》试行第六版、第七版和第八版，另外，热

毒宁注射液也先后被国家卫生和计划生育委员会列为手足口病、H1N1、H7N9、登

革热等疫情诊疗方案的治疗用药。

2、藿香正气胶囊（合剂、水）

公司具有多种藿香正气类产品：藿香正气合剂、藿香正气片、藿香正气水、

加味藿香正气软胶囊（独家剂型）。

二、对上市公司的影响及风险提示

公司预计此次《新型冠状病毒肺炎诊疗方案（试行第九版）》的发布将对热

毒宁注射液、藿香正气类品种的市场推广和销售产生较积极影响，但上述两类产

品